18 Τούτου φανέρως ἄδλος ὁ Λαζίος Σάντατος, διὸ ἐν
χειρὶ πρατειᾶς καὶ ἐφ βραχίονι ὑψηλῷ καὶ Σῆρην καὶ Ὁκι
μυρίους ἄδλους πολλὴ μάλλον ἡ Λαζίος τὸν ψόντην
πιπεριῶν εὐχερῶς ἀνέιλεν, οὐ καθ' ἓνα μάνον, ἀλλὰ
καὶ πατέριθνος συνθρησταμένους. Τῇ μὲν λέγω τὰ
ἐκείνου μάνον ἀληθῆς ἔξι, οὐ ἔργονον οὐδὲρον καὶ γῆ καὶ τὰ
ἐν αὐτοῖς ἀπανταῖ; Οὐκ ἕνεκεν τὰ μεγάλα τάστα
ἡ φύσιλ Μαζίμιανού ἀποκεῖ, ἀλλὰ τῶν καλῶν λόγων μι-
σθιδούς, καὶ τῆς νίκης αὐτῷ βραβεῖσα τὸν διὰ τίποις ἐπάγει
βάνατον. Νέστωρ μὲν οὖν οὗτος τὸν Διονύσιον μακαρίους
τέλους ἐπιτυγχάνει, καὶ τῷ ιδίῳ τίποις δέχεται τὴν το-
μήν, οὗτον μὲν Μαζίμιανον κελεύσαντος, ἵνα καισι-
νο τάχα μαρτυρικῷ σίμωτι καταγιασθῇ, Μινούκιανον
δὲ προτίτορος πρὸς τὴν σαργῆν υποργήσαντος. Καὶ
οὗτον πρὸς Χοριστὸν, ὃν ἐφίλησε παραπλεύσεται, παρ' οὐ καὶ
τῆς δυτικῆς νίκης ἀπόλληται τους στεγάδους.

18 Manifestum ejus certamen fuit mors Lyai *Nestorem*
qui in manu fortí et brachio excelso Sehon et *primo*
Og, et alias innumerabiles, longe magis, quam
Lyaeus, virtute insignes facile de medio sustu-
lit, non solum singulos, sed etiam magna cir-
cumdatos multitudine. Sed cur non dico ea,
quæ sunt illo solo vere digna, cuius opus est
caelum et terra, et quæ sunt in eis omnia? Non
tulerunt haec magna aures viles Maximiani, sed
pulchrorum verborum mercedem. Et victoriae
præmium, ei mortem afferat gladio. Et sic qui-
dem Nestor beatum finem propter Christum est
consecutus: et suo ense plagam accepit, sic
jubente Maximiano, forte ut ille quoque martyro-
lico sanguine sanctificaretur. Cum igitur Mi-
nutianus Protector, cædis fuisset administer, sic
Nestor transmittitur ad Christum, quem dile-
xit, et a quo erat accepturus coronas duplicitis *F*
victoriae *f.*

19 Ἐντεῦθεν ὑποβολαὶ κατὰ Δημητρίου πάλιν καὶ οἱ διαβολοὶ πετανώτεραι, ὡς αὐτὸς εἴη τοῦ Λυσίου σφαγῆς άτοις. Αὐτίκα γοῦν Μάξιμονδας ὅξεντα χολωθεῖς, καὶ ἄμα οἰωνισμένος ὡς οὐκ ἀγάθον ἀντήρ συνάγηται Δημητρός γένοιτο πρὸς τὸ στάδιον ἀντίον, κελεύει τὸν Μάρτυρα ἐν αὐτοῖς, αἷς ἐφρουρεῖτο καρμίνοις, λόγχαις ἀναιρεῖσθαι. ὃ δὲ καὶ γίνεται. Καὶ ὁ καλός σὺ τὰ πάντα Δημητρίος, ὃ λίπα τοῦ δεσπότου περιέχομενος, δυσοῦς ἀντῷ τὴν πλευρῶν λογχεῖσι καὶ τούτῳ ἀφορμῇ καὶ οὖδὲ εὑρίσκεις τῇ πρὸς ἐκείνους ἀφίξεως· μακάροις μὲν τοῦ βίου, μακαριώτερος δὲ τοῦ τέλους καὶ τῶν στεφάνων γενόμενος, καὶ τῆς εἰς ἀλόνας ἀντῆρ τῷ ποθουμένῳ συγκατόχεος.

19 Hinc fraudes in Demetrium rursus, criminations intenduntur probabiliiores, quod ipse es-
set causa cædis Lyæi. Continuo igitur vehemen-
ter iratus Maximinus, et simul anguratus non
fore bonum omen, si ei occurreret Demetrius in
stadium ascendentis, * ad quod per lavacrum erat
accessus *, jubet Martyrem interfici lanceis in
iis ipsam caminis, in quibus custodiebatur. Quod
fit etiam. Et tibi quidem, qui ex omni ex parte
pulcher et honestus, Demetri, qui Dominum
diligenter sectaris, et omnia illius diligis, si-
militer atque ipsi lancea latus configitur, hanc
que invenis occasionem et viam tui ad eum
adventus; beatus quidem propter vitam, beatior
autem propter decessum et coronas, et propter
aeternam tuam cohabitationem cum eo, quem de-
siderabas *a.*

20 Είχε μὲν οὖν σύντα ταῦτα, καὶ ὁ νεκρὸς τοῦ Μάρτυρος κατά γῆς ἔριπτο, καὶ οὐδέποτε ἀτέων λόγος μέρχοιτο. Πάντος δὲ οὐδὲ θνῶν, οὔτε Θεοῦ οὐδας ἄξιον, ὑπὲρ οὐ πέποντον, ἐκεῖνον τὸ ιερὸν σῶμα σύντας αὐτὸν παριστέν. Οὐκουν οὐδὲ παρείδεν. Ἀλλὰ τῶν φιλοχρήστων τινὲς ὑποβελάχις ἔκεινον νυκτὸς προσελάθρων, καὶ ἀτίμως κείμενον τὸ κομιδὴ τίμουν συνέλαμψον εὐλαβώς πεστείλαντον. Εἴτα καὶ κόνιν ἐπιβαλόντες ἐν

20 Hæc quidem sic se habebant, et humiliabant corpus Martyris, neque aliquamdiu ullam ejus habebatur ratio. Omnino autem nec erat sanctum, nec Deo plane dignum, pro quo passum erat sacrosanctum illud corpus sic ipsum despiceret. Neque ergo despitit: sed quidam ex iis, qui Christum amabant, ejus instinctu, nocte accedentes, cum valdo turpiter jacens

Hic a Christianis sepelitur, miraculisque a Lupo,

A. SYMBO-
NE META-
PHRASE.

corpus pretiosum sustulissent, id pie componunt, Deinde etiam injecto pulvere, in eo ipso loco, in quo fuerat consummatus, sepelunt pie ac religiose. Quidem autem ex Sancti famulis, stans prope eum, quando beatam illam subiit cadem, cum, ut potuit, divinum illum sanguinem collegisset in sacro Martyris superhumerali, et, quem manu gestabat, annulum accepisset, et Martyris sanguine tinxisset, per ista faciebat plurima miracula.

*qui et ipse
id-ircone neca-
tur, per ejus
reliquias pu-
tratis, signis
que aliis*

21 Neque erat ullus morbus, neque malus demon tam fortis, quin statim, si illius fecisset perficium, superaretur et in fugam verteretur: adeo ut tali fama miraculorum impleretur tota civitas Thessalonicensium. Quocirca nec erat consentaneum, ea latere Maximianum, nec ferre posse invidiā. Et ideo captiū protinus famulus, horum bonorum procurator, et interficitor. Tribunal locus, in quo fuit occisus; Lupus autem vocabatur egregius ille famulus *h*. Procedente autem tempore, et signis ex loco, in quo latebat corpus Martyris, tum Macedoniam, tum etiam Thessalianam pervadentibus, quin etiam caligine simulacrorum conversa in perfectam se- B renitatem, quidam Leontius et gloria clarus, et Christi fide ardens, qui tunc erat praefectus Illyrici, prefectus Thessalonicanus *i*, a gravi morbo invaditus, ita eum premente, ut nec comedere, nec biberet; que ab omnibus autem fugitur, mortem putaret rem valde optandam, et a malo, quod eum vexabat, solam liberatio- nem.

22 Cum ergo et medici a morbo aperte vincenterent, et amicorum praestanti ad consolandum dolorem insanis labor ei reputaretur, nulla autem spes esset, forte ut a morbo liberaretur; cum, inquam, agitaretur tantis fluctibus, et plane inevitabilibus; praefecto sacra quedam ancora fuit refugium ad divinum templum Martyris. In quod cum fuisse in lecto introductus, et depositus fuisset in loco, in quo sacrum illud corpus fuerat in terra conditum, (o divinam visitationem! o rem ineffabilem!) sufficisset quidem ad aperte ostendendam Demetrii gratiam et virtutem, si, cum depositus aliquo tempore expectasset, et vehementissime orasset, sensisset auxilium. Nunc autem hoc est maxime novum, hoc est miraculorum illius jueundissimum, quod omnia haec simili concurrent, agroti in templo depositio, C Martyris per labra illius invocatio, et morbi facilis ejactio *k*. Leontius tam celerem consecutus curationem, ipse quoque celerer, ut potuit, reddit remunerationem.